REQUERIMENTO N°         /2022

Ao Presidente da Câmara Municipal de Santa Luzia

Exmo. Sr. Wander Rosa de Carvalho Júnior

   Na forma regimental, e após ter ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito que

disponibilize as seguintes informações:

Recentemente foi divulgado pela Prefeitura a contratação da empresa IBGP para realizar o

plano de cargo/carreira e vencimento dos servidores da saúde.  Ocorre que recebemos várias

reclamações dos servidores informando que não estão participando da elaboração do plano.

Diante disso questionamos?

I – Houve a criação de uma comissão dos servidores para participar da elaboração do plano?

II – Os servidores estão participando diretamente da elaboração do plano?

II – Qual o prazo estipulado em contrato para elaboração do Plano de Carreira?

III – Qual o valor do contrato com a empresa IBGP para realização do Plano? Encaminhar

documentos comprobatórios.

Sala das Sessões, 10 de novembro de 2022.

Luiza Maria Ferreira Pinto

Luiza do Hospital

Vereadora

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003500340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.